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Pan

Stanisław Kieroński

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.211.2021

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  5 października  2021  r.
w sprawie utrzymania czystości ulicy Obywatelskiej w Lublinie, uprzejmie informuję.

Na terenie miasta ulice posiadają różny standard utrzymania ze względu na kategorię
drogi,  natężenie  ruchu,  kursowanie  komunikacji  miejskiej  itp.  Przywołana  przez  Pana
Radnego  ulica  Obywatelska,  a  mianowicie  znajdujący  się  tam  chodnik  jest  utrzymywany
w trybie interwencyjnym, tzn. Po zgłoszeniu telefoniczny, mailowym lub pisemnym do Zarządu
Dróg  i  Mostów w Lublinie  potrzeby,  np.  odśnieżania  czy  oczyszczania.  Natomiast  jezdnia
objęta jest oczyszczaniem stałym z częstotliwością, co 4 tygodnie.

Dodam, iż chodniki graniczące z prywatnymi posesjami są oczyszczane przez właścicieli
tych posesji.

 Biuro Miejskiego Architekta Zieleni stale monitoruje stan drzew na przedmiotowej ulicy,
i  w przypadku stwierdzenia potrzeby wykonania prac pielęgnacyjnych,  są one natychmiast
zlecane.  W  listopadzie  2020  r.  przeprowadzono  niezbędne  zabiegi  w  koronach drzew
rosnących  w  pasie  drogowym  na  odcinku  od  ul.  Sierocej  do  hotelu  Forum,  natomiast
w  styczniu  2021  r.  zrealizowano  prace  pielęgnacyjne  na  drzewach  rosnących  przy
ul. Obywatelskiej w pobliżu ul. Kleniewskich. Podczas wichury, jaka miała miejsce 17 sierpnia
2021 r.  ucierpiały  dwa jesiony przy ul.  Obywatelskiej  2 i  ul.  Sierocej.  Prace pielęgnacyjne
zostały zrealizowane przez specjalistyczną firmę zajmującą się chirurgią drzew. Nadłamane
gałęzie z innych drzew zostały usunięte i uprzątnięte do końca sierpnia 2021 r. 

Największy  problem  stanowią  drzewa  rosnące  przy  ul.  Obywatelskiej  na  wysokości
budynku 1a,  w pobliżu przystanku autobusowego Unicka 03, na działce nr ewid. 78/8 (obręb
18,  ark.  10)  należącej  do  osoby  prywatnej.  Miasto  (zarówno  Biuro  Miejskiego  Architekta
Zieleni  jak i  Straż Miejska) wielokrotnie zwracało się do właściciela terenu z informacją o
potrzebie wykonania porządków (dotyczy to szczególnie usunięcia posuszu i podcięcia gałęzi
utrudniających przejście chodnikiem). Przedmiotowa sprawa została również przekazana do
Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej  Policji  w  Lublinie oraz  Komisariatu II
Policji w Lublinie, w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego.
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Biorąc  pod  uwagę bardzo  duże  zagęszczenie  elementów infrastruktury  technicznej
-  w  tym  m.  in.  przebiegające  pasy  przyuliczne  sieci:  wodociągową,  telekomunikacyjną,
gazową,  kanalizacyjną,  elektroenergetyczną  oraz  sieć  ciepłowniczą,  a  także  aspekty
bezpieczeństwa  uczestników  ruchu  drogowego  (zjazdy,  przejścia  dla  pieszych  itp.)
niestety  zarówno  instalacja  konstrukcji  kwiatowych  jak  i  kwietników  w  obrębie
ul. Obywatelskiej nie jest możliwa ze względów technicznych. 

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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